
Contacto

Teléfono 924575457
Fax 924575463
Correo Electrónico 
ayuntamiento@puebladesanchoperez.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 922/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020
a las 12:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de Sancho Pérez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladesanchoperez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación sistema impulsión y revestimiento piscina municipal

Valor estimado del contrato 120.667,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.008,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.667,93 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212212 - Trabajos de construcción de piscinas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
PLAZA JUAN JOSE REJAS, S/N
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

PLAZA JUAN JOSE REJAS, S/N
(06310) PUEBLA DE SANCHO PEREZ España

Ofertas presentadas: 
1.TDS INGENIERIA Y GESTION INTEGRAL DE OBRAS, S.L
2 ENRIQUE MUÑOZ, S.A
3.- COMOBRA, S.L.
Adjudicar el contrato de Remodelación del Sistema de Impulsión y
Revestimiento de la Piscina Municipal ,en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:
TDS INGENIERIA Y GESTION INTEGRAL DE OBRAS, S.L.
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido

http://www.puebladesanchoperez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 106.187,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 113.427,85 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

seleccionadas las ofertas presentadas por los citados adjudicatarios con preferencia a las
presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
-precio: 108.601,14 € IVA excluido.
-Obra de mejora consistente ejecución de dos rampas de acceso
-Ampliacion del plazo de garantía: 5 años
-Reducción del plazo de ejecución de la obra: 4 semanas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TDS INGENIERIA Y GESTION INTEGRAL DE OBRAS, S.L.
Identificador empresa B06704860
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.601,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.407,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta Económica:
Licitador Oferta Económica Puntos
TDS INGENIERIA Y GESTION INTEGRAL DE OBRAS, S.L: 108.601,14€ Puntos: 48.88
ENRIQUE MUÑOZ, S.A: 113.427,85€. Puntos: 46.80
COMOBRA S.L.: 106.187,78€ P u ntos: 50.00
Criterios Aytomáticos:
A continuación se procede a valorar las ofertas mediante la aplicación de criterios automáticos:
Licitador Puntuación
Criterio 1
Puntuación
Criterio 2
Puntuación
Criterio 3
Total
puntuación
TDS ING. Y GESTION
INTEGRAL DE OBRAS S.L.
30 puntos 10 puntos 10 puntos 50.00 puntos
ENRIQUE MUÑOZ S.A 30 puntos 10 puntos 10 puntos 50 .00 puntos
COMOBRA S.L. 30 puntos 2.5 puntos 5 puntos 37.50 puntos
Puntuación Total :
LICITADOR PUNTOS TOTALES
TDS ING. Y GESTION INTEGRAL DE OBRAS S.L. 98.88
ENRIQUE MUÑOZ S.A 96.80
COMOBRA S.L. 87.50
Fecha del Acuerdo 22/12/2020
Plazo de Formalización Del 22/12/2020 al 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29076b55-c629-4644-ab16-2845b7504188


Lugar

Ayuntamiento Puebla de Sancho Pérez

Dirección Postal

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2020 a las 12:31 horas
Apertura de proposiciones

Contacto

Teléfono 924575457
Fax 924575463
Correo Electrónico 
ayuntamiento@puebladesanchoperez.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España

Contacto

Teléfono 924575457
Fax 924575463
Correo Electrónico 
ayuntamiento@puebladesanchoperez.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Puebla de Sancho Pérez
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento Puebla de Sancho Pérez

Plazo de Presentación

Hasta el 09/12/2020 a las 13:16

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 12:27

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2020 a las 12:28
Observaciones: Remodelación sistema impulsión y revestimiento piscina municipal

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Plaza de España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: AMPLIACION DEL PLAZO DE GARANTIAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORA CONSISTENTE EN EJECUCION DE LA OBRA INSTALACION DE DOS RAMPAS DE ACCESO E
INSTALACION DE BARANDILLAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: MEJORA CONSISTENTE EN EJECUCION DE LA OBRA INSTALACION DE DOSExpresión de evaluación 
RAMPAS DE ACCESO E INSTALACION DE BARANDILLAS

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: La oferta presentad por cada licitador será valorada aplicando un criterio deExpresión de evaluación 

proporcionalidad respecto a la oferta más reducida, a la que se atribuirá la puntuación máxima de 50 puntos,
calculando la ponderación de las demás ofertas con arreglo a la formula siguente: P= 50 ( x MIN) OF Siendo: P=
Puntuación obtenida MIN:Importe de la oferta más reducida OF:Oferta correspondiente al licitador que se valora

: 50Cantidad Máxima 
REDUCCION PLAZO DE EJECUCIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: REDUCCION PLAZO DE EJECUCIÓNExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zut4X5pEdQ8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006090982 |  2020-493078 | mié, 30 dic 2020 12:43:47:886 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139745412558182634906486401544099090657 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zut4X5pEdQ8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

